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Estan certificados por:
Cumplen 
la Norma
62084-1

IEC

Nuestros productos:

Certificaciones de Gestión:

DEXSON

Cumplimos todas las normas del Reglamento técnico de 
Instalaciones eléctricas RETIE.
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1. 
Sistemas de 
Canalización para
superficies
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Schneider Electric
Su aliado en pequeños y grandes proyectos

Schneider Electric reafirma con la linea 
de productos Dexson su compromiso de 
ofrecer soluciones innovadoras. una calidad 
excepcional y servicio al cliente de primera 
clase.

Soluciones ideales para conducir cables eficientemente de forma 
segura. Dexson provee una completa gama de canaletas y accesorios 
que facilitan los tendidos de cableado en todos los ámbitos 
(instalación de alarmas, circuitos cerrados de televisión, grandes y 
pequeñas redes 	de datos, tableros de control, conducción de cables 

de fuerza, etc.)

Ahorre tiempo

Para las canaletas 10x10, 13x7, 
20x12, 20x20, 25x25, 32x12, 
20x10, 40x12 es suficiente 
fijarlas con la cinta adhesiva que 
lleva incluida.

En las canaletas de mayor 
tamaño (40x25, 60x40, 100x45), 
utilice la cinta} adhesiva como 
ayuda de montaje, y fije con 
tornillos.

UL1665 M1

La perfección no tiene límite 
y por ello, hemos establecido 
rigurosos controles internos 
y externos de calidad que 
aseguran la plena satisfacción 
de los usuarios de productos 
línea Dexson.

Los productos de la línea 
Dexson se han incorporado 
exitosamente en importantes 
proyectos donde se ha 
confirmado su calidad y 
capacidad para contribuir en la 
reducción de costos.
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¡El que sabe pide 

Dexson!
Cinta de alta adherencia

Autoextinguible

Alta resistencia

Material PVC

Garantía por 10 Años

Película de protección

Cierre hermético

*Retenedor de cables

Fácil instalación

*Aplica en referencias:
22x10, 20x12, 20x20, 40x12, 40x25
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Ángulo Plano

Derivación en T

Ángulo Interno

Unión

Base y tapa en 
accesorios grandes

Tapa Final

Ángulo Externo

Los accesorios para canaletas línea Dexson están compuestos por 
base y tapa garantizando un radio de curvatura de 1” para un correcto 
enrutamiento de todos los cables, en especial para fibra óptica y UTP; 
cumpliendo estándares de TIA/EIA 568A y 569A.

Accesorios base - tapa disponibles para canaletas 40x25, 60x40 y 
100x45.

Accesorios disponibles en todas las referencias. 
Libres de halogenos

Accesorios para Canaletas

Ángulo Plano Ángulo Interno Tapa Final

Derivación en T Ángulo Externo Union

Para el corte de las canaletas
utilice el Nuevo Porta-segueta 
Dexson con mango ergonómico
para mayor comodidad, mejor 

control y agarre.
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Perfiles de 
Canaleta

mm Canaleta Blanca Ángulo Externo Ángulo Interno Ángulo Plano Tapa Final Unión Derivación T

10X10 DNX10021 DNX11021 DNX11022 DNX11023 DNX11025 DNX11026 DNX11024

13X7 DNX10031 DNX11031 DNX11032 DNX11033 DNX11035 DNX11036 DNX11034

20X12
DNX10041

DNX11041 DNX11042 DNX11043 DNX11045 DNX11046 DNX11044
DNX10051

22x10 DXN10461 DXN11171 - DXN11203 DXN11175 DXN11216 -

20X20
DNX10061

DNX11051 DNX11052 DNX11053 DNX11055 DNX11056 DNX11054
DNX10071

25X25
DNX10081

DNX11061 DNX11062 DNX11063 DNX11065 DNX11066 DNX11064
DNX10091

32X12
DXN10101

DNX11071 DNX11072 DNX11073 DNX11075 DNX11076 DNX11074
DXN10131

40x12 DXN10471 DXN11181 DXN11192 DXN11213 DXN11185 DXN11226 -

40X25

DNX10141

DNX11081 DNX11082 DNX11083 DNX11085 DNX11086 DNX11084
DNX10151

DNX10161

DNX10171

40X40
DNX10181

DNX11091 DNX11092 DNX11093 DNX11095 DNX11096 DNX11094
DNX10191

60X16 DNX10201 - - - - - -

60X40

DNX10211

DNX11101 DNX11102 DNX11103 DNX11105 DNX11106 DNX11104DNX10221

DXN10381

100X45 DNX10011 DNX11011 DNX11012 DNX11011 DNX11015 DNX11016 DNX11014

Referencias canaletas y accesorios

B

A
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ALTURA 
(mm)

DIMENSIONES 
(mm)

Cantidad de cables que 
acepta según tipo

Comunicación Coaxial Fibra Óptica

UTP RG58 RG 59 Fibra Óptica
Fibra óptica 

Multipar

  12 AWG 14 AWG 16 AWG 18 AWG      

10 10x10 2 2 3 3 1 1 1 1  

7 13x7 2 2 3 3 1     

12

20x12 4 5 11 12 3 4 3 7 1

32x12 6 8 18 20 5 6 3 11 2

32c12 cd 6 8 16 18 4 5 3 10 2

13 60x13 4 8 12 14 4 4 4 8 4

16 60x16 cd 13 28 35 38 10 11 8 26 4

20 20X20 8 9 15 17 6 7 4 12 2

25

25x25 9 11 20 20 8 9 5 18 3

40x25 17 28 35 49 13 14 8 29 4

40x25 cd 16 26 36 46 12 13 8 27 4

40

40x40 35 49 71 77 20 21 13 46 7

60x40 66 81 120 149 30 31 20 70 10

60x40 cd 61 76 117 142 28 29 20 68 10

45 100x45 105 140 220 240 50 51 32 116 17cd: Canaleta con división

Guía para seleccionar canaletas de superficie

La capacidad de las canaletas 
puede variar, dependiendo del 
método de cableado y también 
de la forma de los cables.
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Espacios y canalizaciones horizontales:  

También llamados sistemas de distribución horizontal, comprende todos los sistemas para contener los cables de servicios y los espacios para 
hacer la terminación y conexión del equipo.

Los sistemas de canales superficiales no deben forzar el cable a 
radios de curvatura menores de 25mm (1”), bajo condiciones de 
máximo llenado. Un radio mayor puede ser requerido para ciertos 
tipos de cables, o cuando se espera fuerza de halado durante la 
instalación del cable.

Dimensionado de la Canalización: “Para el planeamiento de las 
canalizaciones perimetrales, el máximo factor de llenado debe ser 
del 40%. Un factor de llenado del 60% es permitido para acomodar 
adiciones no planeadas y posteriores a la instalación inicial.”

El llenado de la canalización se calcula dividiendo la suma de las 
áreas de la sección transversal de todos los cables, entre el área de 
sección transversal más restrictiva del sistema.

Salidas/conectores de telecomunicaciones: Las salidas / conectores 
montadas internamente en una canalización perimetral, reducen 
el área de sección transversal disponible para el sistema de 
canalización. Los diseñadores deben considerar que el conector 
interno reduce la capacidad del cableado.

“En donde las canaletas superficiales de múltiples canales son 
instaladas para cableados de telecomunicaciones y para cableados 
de iluminación y potencia, los diferentes sistemas de cableado deben 
ser instalados en compartimentos separados.”

“Las salidas de telecomunicaciones multiusuario se deben ubicar en 
sitios de libre acceso…” “….las salidas de telecomunicaciones no 
debe obstruir la capacidad del cableado…”

Recomendaciones para la instalación de canaletas de 
superficie según La norma ANSI/TIA/EIA 569A

1. 2.

3. 4.

5. 6.

Para las canaletas 10x10, 13, 7, 
20, 12, 20x20, 25x25, 32, 12, es 
suficiente fijarlas con la banda 
adhesiva que lleva incluida.

En las canaletas de mayor 
tamaño (40x25, 60x40, 100x45), 
utilice la banda} adhesiva como 
ayuda de montaje, y fije con 
tornillos.

La distancia recomendada entre 
tornillos es 40cm,empezando a 
20 cm del inicio de la canaleta.

Para el corte de las canaletas
utilice el Nuevo Porta-segueta 
Dexson con mango ergonómico
para mayor comodidad, mejor 

control y agarre.



Canaletas Curvas 
de Superficie

Soluciones ideales para conducir cables 
eficientemente de forma segura.

Dexson crea una nueva referencia de canaletas curvas y accesorios 
que facilitan los tendidos de cableado en todos los ámbitos en forma 
estética (instalación de alarmas, circuitos cerrados de televisión, 
grandes y pequeñas redes de datos, tableros de control, conducción 
de cables de fuerza, etc.)

Antes Después

Disponible en 
colores blanco
gris y negro.
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Pelicula de 
Protección

División de Cables

Cinta adhesiva 
doble faz marcada

Cierre 
HerméticoAccesorios

Para canaleta 40x12 y 22x10

Ángulo Externo Ángulo Interno

Ángulo Plano Unión

Disponible en 
colores blanco
gris y negro.

Canaletas Curvas 
de Superficie
Haga su instalación de forma fácil segura y estética.
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Canaleta de Piso
60X13

Canaletas de Piso

Conducen y protegen 
discretamente el cableado que 
se realiza a través del piso. 
Su diseño extra-plano evita 
tropiezos.

Soluciones ideales para conducir cables 
eficientemente de forma segura.

Dexson crea una nueva referencia de canaletas para piso y accesorios 
que facilitan los tendidos de cableado en todos los ámbitos en forma 
estética (instalación de alarmas, circuitos cerrados de televisión, 
grandes y pequeñas redes de datos, tableros de control, conducción 
de cables de fuerza, etc.)

•	 Gran resistencia al impacto.

•	 Disponibles con cinta adhesiva de alta adherencia para facilitar y 
agilizar la instalación.

Igual que las canaletas de superficie, las canaletas de piso cuentan con 
una gran variedad de accesorios para hacer la instalación mas estética y 
segura siguiendo los radios para cables UTP y fibra óptica.

Ángulo interno UniónDerivación T
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•	 Apropiadas para alambrar tableros de control.

•	 Los cables se pueden colocar o retirar con facilidad.

•	 Temperatura de servicio -40 °C / +85 °C.

•	 Disponible en color gris (12 tamaños) negra (5 tamaños).

Las canaletas Dexson son resistentes a:

Canaletas Ranuradas

•	 Roedores	

•	 Humedad

•	 Impactos	

•	 Químicos

•	 Aceite	

•	 Rayos UV

•	 Auto-extingibles

Dimensiones de las canaletas ranuradas

TAMAÑO (AXB)
DIMENSIONES (mm)

A B C D E F G

25X25 25 25 15,5 7 16 21,5  

25X40 25 40 25 8 20 36,5  

40X40 40 40 25 8 20 36  

60X40 60 40 25 8 20 36  

25X60 25 60 45 8 20 57  

40X60 40 60 45 8 20 57  

60X60 60 60 45 8 20 56  

80X60 80 60 45 8 20 56 22

120X60 120 60 45 8 20 57 25

60X80 60 80 63,5 8 20 75,5  

80X80 80 80 63,5 8 20 75,5 22

100X100 100 100 83 8 20 95 22
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Guía para seleccionar canaletas ranuradas

UL (Underwriters Laboratories) 
recomienda llenar las canaletas 
solo hasta el 50% de su 
capacidad total, a fin de evitar 
calentamiento de los cables por 
contacto.

Clasificación según las 
resistencias a las temperaturas 
-5 a +60°C.

Clasificación según 
propiedades mecánicas 6.2.2.

La capacidad de las canaletas 
puede variar, dependiendo del 
método de cableado y de la 
forma de los cables.

ALTURA (mm)
DIMENSIONES 

(mm)

Cantidad de cables que pueden ser colocados dentro de las canaletas

12 AWG 14 AWG 16 AWG 18 AWG 22 AWG

25 25X25 19 25 31 37 116

40

25X40 30 38 48 60 175

40X40 47 60 74 96 270

60X40 86 110 134 168 472

60

25X60 43 60 70 65 250

40X60 86 110 134 168 472

60X60 128 165 201 252 715

80X60 162 210 258 320 912

120X60 252 325 398 495 1356

80

60X80 162 210 258 320 912

80X80 216 271 326 351 1328

120X80 324 420 516 634 1674

100 100X100 358 458 558 687 1780

1/32”  1/64”

12 AWG 14 AWG 16 AWG 18 AWG 22 AWG

Espesor del aislamiento del cable
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1 2 3

4 5 6

7 8

•	 La tubería esta soportada y aislada eléctricamente a lo largo de toda la instalación, por tanto no hay 
posibilidad de que se originen chispas por defecto de la estática.

•	 Las canaletas y los anclajes son inoxidables, irrompibles y eléctricamente seguros.

•	 Para contrastar aún más con el ambiente, las canaletas se pueden pintar con pinturas a base de aceite.

•	 Con cada canaleta  (2 mt) se suministran sin costo 4 anclajes, que deben ser colocados en intervalos de 
45cm como máximo.

•	 Es un sistema económico que se instala con facilidad, rapidez y es duradero.

•	 Cada anclaje soporta un peso de 40 libras.

Caneletas para fijar y ocultar 
tuberías de Gas

Anclaje ATG 17

Apropiado para tuberia 
PE-AL-PE16mm.

Canaleta de 40x40

Apropiada para acero flexible 
de 1/2” o Acero carbono de 1/2”.

Canaleta de 25x25

Apropiada para cobre rigido 
de 1/2” o Acero flexible de 3/8.

Instalación

Catálogo de Productos Dexson  |  16
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Dimensiones 
 (Base x Alto x Largo)

Antigua Referencia Nueva Referencia Descripción

Canaletas para Superficie

10mm x 10mm x 2Mt 3CABL10x10CA DXN10021 Canaleta Blanca 10x10 Con Adhesivo 2 M

13mm x 7mm x 2Mt 3CABL13x7CA DXN10031 Canaleta Blanca 13x7 Con Adhesivo 2 M

20mm x 12mm x 2Mt
3CABL20x12 DXN10041 Canaleta Blanca 20x12 2 M

3CABL20x12CA DXN10051 Canaleta Blanca 20x12 Con Adhesivo 2 M

20mm x 20mm x 2Mt
3CABL20x20 DXN10061 Canaleta Blanca 20x20 2 M

3CABL20x20CA DXN10071 Canaleta Blanca 20x20 Con Adhesivo 2 M

25mm x 25mm x 2Mt
3CABL25x25 DXN10081 Canaleta Blanca 25x25 2 M

3CABL25x25CA DXN10091 Canaleta Blanca 25x25 Con Adhesivo 2 M

32mm x 12mm x 2Mt

3CABL32x12 DXN10101 Canaleta Blanca 32x12 2 M

3CABL32x12CA DXN10111 Canaleta Blanca 32x12 Con Adhesivo 2 M

3CABL32x12CD DXN10121 Canaleta Blanca 32x12 Con División 2 M

3CABL32x12CD/CA DXN10131 Canaleta Blanca 32x12 Con División Con Adhesivo 2 M

40mm x 25mm x 2Mt

3CABL40x25 DXN10141 Canaleta Blanca 40x25 2 M

3CABL40x25CA DXN10151 Canaleta Blanca 40x25 Con Adhesivo 2 M

3CABL40x25CD DXN10161 Canaleta Blanca 40x25 Con División 2 M

3CABL40x25CD/CA DXN10171 Canaleta Blanca 40x25 Con División Con Adhesivo 2 M

40mm x 40mm x 2Mt
3CABL40x40 DXN10181 Canaleta Blanca 40x40 2 M

3CABL40x40CA DXN10191 Canaleta Blanca 40x40 con Adhesivo, 2 M

60mm x 16mm x 2Mt 3CABL60x16 DXN10201 Canaleta Blanca 60x16 Con División 2 M

60mm x 40mm x 2Mt

3CABL60x40 DXN10211 Canaleta Blanca 60x40 2 M

3CABL60x40CD DXN10221 Canaleta Blanca 60x40 Con División 2 M

3CABL60x40CA DXN10391 Canaleta Blanca 60x40 Con Adhesivo

3CABL60x40CD/CA DXN10381 Canaleta Blanca 60x40 División Adhesivo

100mm x 45mm x 2Mt

3CABL100x45 DXN10011 Canaleta Blanca 100x45 2 M

3CART100x45 DXN11017 Retenedor 100x45 Unidad

3CASBL100x45 DXN11018 Separador Blanco 100x45 2 M

Referencias canaletas y accesorios

Canaleta 10x10

Canaleta 40x40
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Dimensiones 
 (Base x Alto x Largo)

Antigua Referencia Nueva Referencia Descripción

Canaletas para Superficie

Ángulo Externo

3ACAEBL10x10 DXN11021 Accesorio Ángulo Externo Blanco 10x10

3ACAEBL13x7 DXN11031 Accesorio Ángulo Externo Blanco 13x7

3ACAEBL20x12 DXN11041 Accesorio Ángulo Externo Blanco 20x12

3ACAEBL20x20 DXN11051 Accesorio Ángulo Externo Blanco 20x20

3ACAEBL25x25 DXN11061 Accesorio Ángulo Externo Blanco 25x25

3ACAEBL32x12 DXN11071 Accesorio Ángulo Externo Blanco 32x12

3ACAEBL40x25 DXN11081 Accesorio Ángulo Externo Blanco 40x25

3ACAEBL40x40 DXN11091 Accesorio Ángulo Externo Blanco 40x40

3ACAEBL60x40 DXN11101 Accesorio Ángulo Externo Blanco 60x40

3ACAEBL100x45 DXN11011 Accesorio Ángulo Externo Blanco 100x45

Águlo Interno

3ACAIBL10X10 DXN11022 Accesorio Ángulo Interno Blanco 10x10

3ACAIBL13x7 DXN11032 Accesorio Ángulo Interno Blanco 13x7

3ACAIBL20x12 DXN11042 Accesorio Ángulo Interno Blanco 20x12

3ACAIBL20x20 DXN11052 Accesorio Ángulo Interno Blanco 20x20

3ACAIBL25x25 DXN11062 Accesorio Ángulo Interno Blanco 25x25

3ACAIBL32x12 DXN11072 Accesorio Ángulo Interno Blanco 32x12

3ACAIBL40x25 DXN11082 Accesorio Ángulo Interno Blanco 40x25

3ACAIBL40x40 DXN11092 Accesorio Ángulo Interno Blanco 40x40

3ACAIBL60x40 DXN11102 Accesorio Ángulo Interno Blanco 60x40

3ACAIBL100x45 DXN11012 Accesorio Ángulo Interno Blanco 100x45

Referencias canaletas y accesorios

Ángulo Externo

Ángulo Interno
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Accesorio Antigua Referencia Nueva Referencia Descripción

Canaletas para Superficie

Ángulo Plano

3ACAPBL10X10 DXN11023 Accesorio Ángulo Plano Blanco 10x10

3ACAPBL13x7 DXN11033 Accesorio Ángulo Plano Blanco 13x7

3ACAPBL20x12 DXN11043 Accesorio Ángulo Plano Blanco 20x12

3ACAPBL20x20 DXN11053 Accesorio Ángulo Plano Blanco 20x20

3ACAPBL25x25 DXN11063 Accesorio Ángulo Plano Blanco 25x25

3ACAPBL32x12 DXN11073 Accesorio Ángulo Plano Blanco 32x12

3ACAPBL40x25 DXN11083 Accesorio Ángulo Plano Blanco 40x25

3ACAPBL40x40 DXN11093 Accesorio Ángulo Plano Blanco 40x40

3ACAPBL60x40 DXN11103 Accesorio Ángulo Plano Blanco 60x40

3ACAPBL100x45 DXN11013 Accesorio Ángulo Plano Blanco 100x45

Derivación en T

3ACDTBL10X10 DXN11024 Accesorio Derivación En T Blanco 10x10

3ACDTBL13x7 DXN11034 Accesorio Derivación En T Blanco 13x7

3ACDTBL20x12 DXN11044 Accesorio Derivación En T Blanco 20x12

3ACDTBL20x20 DXN11054 Accesorio Derivación En T Blanco 20x20

3ACDTBL25x25 DXN11064 Accesorio Derivación En T Blanco 25x25

3ACDTBL32x12 DXN11074 Accesorio Derivación En T Blanco 32x12

3ACDTBL40x25 DXN11084 Accesorio Derivación En T Blanco 40x25

3ACDTBL40x40 DXN11094 Accesorio Derivación En T Blanco 40x40

3ACDTBL60x40 DXN11104 Accesorio Derivación En T Blanco 60x40

3ACDTBL100x45 DXN11014 Accesorio Derivación En T Blanco 100x45

Referencias canaletas y accesorios

Ángulo Plano

Derivación en T
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Accesorio Antigua Referencia Nueva Referencia Descripción

Canaletas para Superficie

Tapa Final

3ACTFBL10X10 DXN11025 Accesorio Tapa Final Blanco 10x10

3ACTFBL13x7 DXN11035 Accesorio Tapa Final Blanco 13x7

3ACTFBL20x12 DXN11045 Accesorio Tapa Final Blanco 20x12

3ACTFBL20x20 DXN11055 Accesorio Tapa Final Blanco 20x20

3ACTFBL25x25 DXN11065 Accesorio Tapa Final Blanco 25x25

3ACTFBL32x12 DXN11075 Accesorio Tapa Final Blanco 32x12

3ACTFBL40x25 DXN11085 Accesorio Tapa Final Blanco 40x25

3ACTFBL40x40 DXN11095 Accesorio Tapa Final Blanco 40x40

3ACTFBL60x40 DXN11105 Accesorio Tapa Final Blanco 60x40

3ACTFBL100x45 DXN11015 Accesorio Tapa Final Blanco 100x45

Unión

3ACUBL10x10 DXN11026 Accesorio Unión Blanco 10x10

3ACUBL13x7 DXN11036 Accesorio Unión Blanco 13x7

3ACUBL20x12 DXN11046 Accesorio Unión Blanco 20x12

3ACUBL20x20 DXN11056 Accesorio Unión Blanco 20x20

3ACUBL25x25 DXN11066 Accesorio Unión Blanco 25x25

3ACUBL32x12 DXN11076 Accesorio Unión Blanco 32x12

3ACUBL40x25 DXN11086 Accesorio Unión Blanco 40x25

3ACUBL40x40 DXN11096 Accesorio Unión Blanco 40x40

3ACUBL60x40 DXN11106 Accesorio Unión Blanco 60x40

3ACUBL100x45 DXN11016 Accesorio Unión Blanco 100x45

Referencias canaletas y accesorios

Tapa Final

Unión
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Dimensiones 
 (Base x Alto x Largo)

Antigua Referencia Nueva Referencia Descripción

Canaletas para Piso

60mm x 13mm x 2Mt
3CAGP60x13 DXN10013 Canaleta Gris Piso 60x13 2 M

3CAGP60x13CA DXN10023 Canaleta Gris Piso 60x13 Con Adhesivo 2 M*

Accesorios

3ACAPGP60x13 DXN11113 Accesorio Angulo Plano Gris Piso 60x13

3ACDTGP60x13 DXN11114 Accesorio Derivación En T Gris Piso 60x13

3ACUGP60x13 DXN11116 Accesorio Union Gris Piso 60x13
* Disponible en Blanco para superficie

Canaletas Ranuradas

25mm x 25mm x 2Mt 3CARGR25x25 DXN10032 Canaleta Ranurada Gris 25x25 2 M

25mm x 40mm x 2Mt 3CARGR25x40 DXN10042 Canaleta Ranurada Gris 25x40 2 M

25mm x 60mm x 2Mt 3CARGR25x60 DXN10052 Canaleta Ranurada Gris 25x60 2 M

40mm x 40mm x 2Mt
3CARGR40x40 DXN10062 Canaleta Ranurada Gris 40x40 2 M

3CARNE40x40 DXN10132 Canaleta Ranurada Negra 40x40 2 M

40mm x 60mm x 2Mt
3CARGR40x60 DXN10072 Canaleta Ranurada Gris 40x60 2 M

3CARNE40x60 DXN10142 Canaleta Ranurada Negra 40x60 2 M

60mm x 40mm x 2Mt 3CARGR60x40 DXN10082 Canaleta Ranurada Gris 60x40 2 M

60mm x 60mm x 2Mt 3CARGR60x60 DXN10092 Canaleta Ranurada Gris 60x60 2 M

60mm x 80mm x 2Mt
3CARGR60x80 DXN10102 Canaleta Ranurada Gris 60x80 2 M

3CARNE60x80 DXN10152 Canaleta Ranurada Negra 60x80 2 M

80mm x 60mm x 2Mt
3CARGR80x60 DXN10112 Canaleta Ranurada Gris 80x60 2 M

3CARNE80x60 DXN10162 Canaleta Ranurada Negra 80x60 2 M

80mm x 80mm x 2Mt
3CARGR80x80 DXN10122 Canaleta Ranurada Gris 80x80 2 M

3CARNE80x80 DXN10172 Canaleta Ranurada Negra 80x80 2 M

100mm x 100mm x 2Mt 3CARGR100x100 DXN10012 Canaleta Ranurada Gris 100x100 2 M

120mm x 60mm x 2Mt 3CARGR120x60 DXN10022 Canaleta Ranurada Gris 120x60 2 M

Referencias canaletas y accesorios

Canaleta Piso

Ángulo Plano para Piso

Canaleta Ranurada

Unión Piso

Derivación en T Piso
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Dimensiones 
 (Base x Alto x Largo)

Antigua Referencia Nueva Referencia Descripción

Canaletas para Tubería de Gas

25mm x 25mm x 2Mt 3CAGBL25x25 DXN10014 Canaleta Gas Blanca 25x25 2 M

40mm x 40mm x 2Mt 3CAGBL40x40 DXN10024 Canaleta Gas Blanca 40x40 2 M

Accesorios

3ACAIGBL25x25 DXN11172 Accesorio Angulo Interno P/Gas Blanco 25x25

3ACAPGBL25x25 DXN11183 Accesorio Angulo Plano P/Gas Blanco 25x25

3ACDTGBL25x25 DXN11184 Accesorio Derivación En T P/Gas Blanco 25x25

3ATGBL16 DXN3100G
Anclaje Tubería Gas Gris , Cobre Rígido 1/2 ó Acero Flexible 
3/8

3ATGCU16 DXN3101G Anclaje Tubería Gas Cobre Rígido 1/2 ó Acero Flexible 3/8

3ATGBL17 DXN3102G Anclaje Para Tubería PEALPE-1216 Blanco

3ATGBL19 DXN3103G
Anclaje Tubería Gas Blanco Acero Carbono ó Acero Flexible 
1/2

3CJGBL25x25 DXN5000G Caja P/ Válvula de Gas Blanca 25x25

Referencias canaletas y accesorios

Canaleta Gas

Caja para Válvula de Gas
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2. 
Organizadores



Mejoras realizadas:
Organizadores 40x60,
60x60 y 80x80

Espacios más 
amplios en las 
ranuras

Orificios grandes en
la base para cables

•	 Apropiadas para alambrar tableros de control

•	 Los cables se pueden colocar o retirar con facilidad

•	 Temperatura de servicio hasta 50º C

•	 Disponible en color gris y negro

Organizadores Dexson
Las mismas referencias mejoradas!

Los nuevos organizadores Dexson, cuentan con espacios más  
amplios en las ranuras, permitiendo la salida más fácil y aumentando 
la capacidad de cables como los de categoría 7, cables más robustos 
y rígidos.

Catálogo de Productos Dexson  |  24
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Organizadores 
Verticales

Igual que los organizadores 
horizontales, los organizadores 

verticales vienen en 
presentación sencilla o doble.

•	 Apropiados para racks de 19”, disponible en diversas longitudes.

•	 Facilitan y protegen el cableado.

•	 Excelente desempeño en cableados de fibra óptica.

•	 Las tapas pueden ser removidas con facilidad para inspecciones 
posteriores, pero gracias a su sistema antideslizante se mantienen 
en su posición, aún si hay vibraciones. 

•	 Organizan permanentemente los cables en la parte frontal y 
posterior del rack.

•	 Se suministran con tornillos de montaje (M6).

Tamaños disponibles  (Vertical, sencillos o dobles)

Ref. Dim
Long Espacios 

de rackPlg Cm

DXN 402VS 100 x 100 35 88 20

DXN 402VD 100 x 100 / 100 x 100 35 88 20

DXN 400VS 100 x 100 55 140 32

DXN 401VS 100 x 100 80 204 45

DXN 401VD 100 x 100 / 100 x 100 80 204 45

Guía para seleccionar Organizadores Verticales
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Referencias organizadores

Antigua  
Referencia

Nueva  
Referencia

Descripción
Unidades  

x Caja

Organizador Horizontal

3ORH40x40 DXN400HS Organizador Horizontal 40x40 30

3ORH60x40 DXN402HS Organizador Horizontal 60x40 15

3ORH60x60 DXN403HS Organizador Horizontal 60x60 12

3ORH60x80 DXN404HS Organizador Horizontal 60x80 12

3ORH80x60 DXN405HS Organizador Horizontal 80x60 12

3ORH80x80 DXN406HS Organizador Horizontal 80x80 12

3ORHD40x60 DXN400HD Organizador Horizontal Doble 40x60/40x60 -

3ORHD40x60/60x80 DXN401HD Organizador Horizontal Doble 40x60/60x80 -

3ORHD80x80/60x80 DXN402HD Organizador Horizontal Doble 80x80/60x80 -

Organizador Vertical

3ORVS100x10088 DXN402VS Organizador Vertical Sencillo 100x100 88 Cms -

3ORVS100x100x140 DXN400VS Organizador Vertical Sencillo 100x100 1.4 Mt -

3ORVS100x100x204 DXN401VS Organizador Vertical Sencillo 100x100 2.04 Mt -

3ORVD100x10088 DXN402VD Organizador Vertical Doble 100x100 88 Cms -

3ORVD100x100x204 DXN401VD Organizador Vertical Doble 100x100 2.04 Mt -

Gancho

3ORGA DXN40010 Gancho para Organizar cable -

3ORHG40x80 DXN40000 Organizador Horizontal Gancho 40x80 15

Organizador Horizontal

Organizador Vertical

Gancho
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3. 
Caja tomas, cajas
de derivación y
faceplates
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•	 Fabricadas en polímero de alta resistencia ABS-PC el cual brinda 
extraordinarias condiciones mecánicas, con un alto grado de 
protección a los mecanismos alojados en su interior.

•	 Alta resistencia a los agentes químicos.

•	 Ideales en el área de automatización o de control industrial.

•	 Autoextinguibles y libres de mantenimiento.

•	 La tapa se ajusta rápidamente mediante tornillos de plásticos de 
1/4 de vuelta.

•	 No se oxidan siendo aptas para la industria.

•	 Grado de protección IP55

•	 Grado de protección IK 05

•	 Caja libre de halógenos.

Cajas de Derivación
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•	 Fabricadas en ABS-PC que brinda extraordinarias condiciones 
mecánicas y que ofrece un alto grado de protección a los 
mecanismos alojados en su interior.

•	 Alta resistencia a los agentes químicos.

•	 Ideales en el área de automatización o de control industrial.

•	 Autoextinguibles y libres de halógenos.

•	 Cajas sin insertos metálicos, permitiendo el uso de cualquier tipo 
de tornillo.

Soportes para tomas 
Schneider Electric, 
canaleta 100x45

Caja Nova, 60x40
* Todas las partes incluidas

Cajas de Superficie / Caja Toma

Caja doble 100x45 Caja sencilla 100x45 Caja toma 40mm  Caja de dispositivos de 55Caja toma 45mm
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Caja para dispositivos de 32 mm
ahora hace más fácil su instalación

Inserto del mismo material del 
producto, (polímero de alta 
resistencia mecánica) que 
proporciona mayor agarre a los 
tornillos, además de aumentar 
la superficie de contacto con 
la rosca. Así usted tendrá una 
instalación más segura, firme, 
duradera.

•	 Facilita la instalación por su diseño de 
precortes contemplando diferentes 
tamaños de canaletas.

•	 Caja Universal: Su diseño a nivel 
funcional y estético permite adaptarse 
a cualquier aparato (tomas e 
interrutores).

•	 Con cinta adhesiva para facilitar su 
instalación.
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Antigua  
Referencia

Nueva  
Referencia

Descripción
Unidades  

x Caja

Cajas de Derivación

Cajas de Derivación

3CJDGR10105 DXN500DG Caja Derivación Gris 10105 45

3CJDGR18148 DXN501DG Caja Derivación Gris 18148 16

3CJDGR221714 DXN503DG Caja Derivación Gris 221714  5

3CJDGR22179 DXN502DG Caja Derivación Gris 22179  8

Cajas para toma

Caja Horizontal Vertical

3CJHVBL32 DXN5013S Caja para dispositivos Blanca de 32 mm 96

3CJHVBL32CA DXN5015S Caja para dispositivos Blanca de 32 mm con adhesivo 96

3CJHVMF32 DXN5014S Caja para dispositivos Marfil de 32 mm 96

3CJHVMF32CA DXN5016S Caja para dispositivos Marfil de 32 mm con adhesivo 96

3CJHVBL40 DXN5000S Caja Horizontal-Vertical Blanca 40 mm 80

3CJHVMF40 DXN5001S Caja Horizontal-Vertical Marfil 40 mm 80

3CJHVBL55 DXN5002S Caja Horizontal-Vertical Blanca 55 mm 50

3CJHVMF55 DXN5003S Caja Horizontal-Vertical Marfil 55 mm 50

Caja Sencilla
3CJSBL100x45 DXN5004S Caja Sencilla Blanca 100x45 60

3CJSMF100x45 DXN5005S Caja Sencilla Marfil 100x45 60

Caja Doble
3CJDBBL100x45 DXN5000D Caja Doble Blanca 100x45 20

3CJDBMF100x45 DXN5001D Caja Doble Marfil 100x45 20

Caja NOVA 3CJNHVBL60x40 DXN5006S Caja NOVA Horizontal-Vertical Blanca 60x40 35

Caja Universal 3CJHVBL45 DXN5009S Caja Toma Universal 45mm 56

Caja Universal 3CJHVMF45 DXN5010S Caja Toma Universal Marfil 45mm 56

Cajas de Derivación

Caja Sencilla

Caja Doble

Caja Nova

Referencias cajas de derivación

Referencias cajas tomas
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Faceplates

Autoextinguibles y libres 
de halógenos.

•	 Los módulos se insertan a 
presión de forma simple.

•	 Se pueden limpiar con 
facilidad.

•	 Empacados 
individualmente.

•	 Los faceplates se 
suministran con 2 tornillos 
de montaje, 2 etiquetas 
adhesivas y 2 protectores 
para las etiquetas (excepto 
el faceplate compatible con 
tomas comerciales).

Para energía Para datos, compatible A Para datos, compatible S Para datos, compatible P
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Referencias Faceplates

Faceplates para Datos

Faceplates para Energía

Nueva 
Oferta

Soporte para Placa Alto Soporte para Placa Plano

Antigua  
Referencia

Nueva  
Referencia

Descripción
Unidades  

x Caja

Faceplate

AMP
3FPABL DXN5100B Faceplate Compatible A Blanco 200

3FPAMF DXN5100M Faceplate Compatible A Marfil 200

Leviton

3FPLBE DXN5101M Faceplate Compatible L Beige 600

3FPLBL DXN5101B Faceplate Compatible L Blanco 600

3FPLNA DXN5100N Faceplate Compatible L Naranja 600

Panduit
3FPPBL DXN5102B Faceplate Compatible P Blanco 200

3FPPMF DXN5102M Faceplate Compatible P Marfil 200

Siemon
3FPSBL DXN5103B Faceplate Compatible S Blanco 350

3FPSMF DXN5103M Faceplate Compatible S Marfil 350

Soportes para placas

Nueva  
Referencia

Antigua  
Referencia

Descripción Paquetes X Caja Unidades Totales

DXN5007S * 3CJSP100X45 Soporte plano para 100x45 7 Paquetes 140 unds

DXN5008S * 3CJSA100X45 Soporte alto para 100x45 6 Paquetes 60 unds

*Soportes universales compatibles con tomas Schneider Electric 
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4. 
Sistemas de 
Sujeción
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Calidad

Cabeza y cuerpo más anchos 
garantizan mayor resistencia 
que otras cintas de amarre.

Seguridad

Superficie suave, redondeada 
que no daña el aislamiento 
de los cables. Dientes más 
cercanos que brindan mayor 
ajuste en la superficie sujetada.

•	 Fabricadas en poliamida 66 (nylon 100% genuino), de gran 
tenacidad y retardante a la llama.

•	 Generalmente usados para la organización de cables, y con 
muchas otras aplicaciones en el hogar y la oficina.

•	 Con bordes redondeados que no dañan el aislamiento del cable.

•	 Resistente a muchos agentes químicos, al aceite y a los 
combustibles.

•	 Garantía de 4 años.

•	 Amarres de color negro aptos para intemperies/ resistentes a los 
rayos UV.

Instalación

Punta curva que permite una 
inserción simple.

UL62275
Resistencia definida por el 
fabricante.

Amarres
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Amarre Blanco

Amarre Negro

Referencias Amarres

Antigua  
Referencia

Nueva  
Referencia

Descripción

Correas de Amarre

Correas de 
Amarre

3AMBLT4 DXN3004B Correa de Amarre Blanca T4 (10cm x 2.5mm)Trabajo Pesado 100Und

3AMNET4 DXN3004N Correa de Amarre Negro T4 (10cm x 2.5mm)Trabajo Pesado 100Und

3AMBLT6 DXN3006B Correa de Amarre Blanca T6 (15cm x 3.2mm) Trabajo Pesado 100Und

3AMNET6 DXN3006N Correa de Amarre Negro T6 (15cm x 3.2mm)Trabajo Pesado 100Und

4AMNET6TL DXN3006NL Correa de Amarre Negro T6 (15 cm) Trabajo Liviano Pq x 100 Und

3AMBLT8 DXN3008B Correa de Amarre Blanca T8 (20cm x 4.6mm) Trabajo Pesado 100Und

3AMNET8 DXN3008N Correa de Amarre Negro T8 (20cm x 4.6mm)Trabajo Pesado 100Und

4AMBLT8TL DXN3008BL Correa de Amarre Blanca T8 (20 cm) Trabajo Liviano Pq x 100 Und

3AMBLT10 DXN3010B Correa de Amarre Blanca T10 (25cm x 4.8mm)Trabajo Pesado 100Und

3AMNET10 DXN3010N Correa de Amarre Negro T10 (25cm x 4.8mm)Trabajo Pesado 100Und

4AMBLT10 DXN3010NL Correa de Amarre Negro T10 (25cm x 3.6mm)Trabajo Liviano 100 Und

3AMBLT12 DXN3012B Correa de Amarre Blanca T12 (30cm x 4.8mm)Trabajo Pesado 100Und

3AMNET12 DXN3012N Correa de Amarre Negro T12 (30cm x 4.8mm)Trabajo Pesado 100Und

3AMBLT14 DXN3014B Correa de Amarre Blanca T14 (35cm x 4.8mm)Trabajo Pesado 100Und

3AMNET14 DXN3014N Correa de Amarre Negro T14 (35cm x 4.8mm)Trabajo Pesado 100Und

3AMBLT14HD DXN3014BH Correa de Amarre Blanca T14 (35 Cm) HD Trabajo Pesado Pq x 100 Und

3AMBLT21 DXN3021B Amarre T21 Blanco (55 cm) x 100TP

3AMNET21 DXN3021N Amarre T21 Negro (55 cm) x 100TP

3AMNET14HD DXN3014NH Correa de Amarre Negro T14 (35 Cm) HD Trabajo Pesado Pq x 100 Und

4AMBLT21 DXN3021B Correa de Amarre Blanca T21 (55 cm)Trabajo Pesado 100 Und

4AMNET21 DXN3021N Correa de Amarre Negro T21 (55 cm) Trabajo Pesado Pq x 100 Und

4AMBLT32 DXN3032B Correa de Amarre Blanca T32 (82cm x 9.0mm)Trabajo Pesado 100 Und

4AMNET32 DXN3052N Correa de Amarre Negro T32 (82 cm) Trabajo Pesado Pq x 100 Und

4AMNET37 DXN3037N Correa de Amarre Negro T37 (95 cm) Trabajo Pesado Pq x 100 Und

4AMNET45 DXN3045N Correa de Amarre Negro T45 (116 cm) Trabajo Pesado Pq x 100 Und



•	 Diseñada para soportar 
pesos ligeros.

•	 Proveen un método efectivo 
y económico de soportar, 
enrutar y proteger cables.

•	 Se acopla a los amarres T4 
y T6.

•	 Disponibles en color 
blanco y negro.
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Bases Adhesivas
Gran variedad de métodos para sujetar cables u 
otros objetos tanto en la industria como en casa.

Antigua  
Referencia

Nueva  
Referencia

Descripción

Bases Adhesivas

Bases 
Adhesivas

3BABL DXN3200B
Bases Adhesivas Blanco Cj x 
100 Und

3BANE DXN3200N
Bases Adhesivas Negro Cj x 
100 Und
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Cinta Doble Faz

•	 Excelente desempeño en superficies de metal, plástico, 
madera, vidrio, cerámica, mármol, paredes con acabados (no 
recomendado para superficies de cemento).

•	 Manufactura con cinta de espuma de celda cerrada que no 
absorbe agua.

•	 Disponible en anchos de 1/2”, 3/4” y 1”. Y longitudes de 5m, 30m 
y 100m.

•	 Las superficies donde se va a aplicar la cinta debe estar 
perfectamente limpia y seca.

Adhesivo de alta 
calidad.

64KG
MT/ 2

Resistencia
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Cinta Doble Faz

Referencias Cinta Doble Faz

Antigua  
Referencia

Nueva  
Referencia

Descripción
Unidad de 
Empaque

Cinta Doble Faz

3CDF1/2X100 DXN33024 Cinta Doble Faz 1/2 Pulg x100M 22

3CDF1/2X30 DXN33022 Cinta Doble Faz 1/2 Pulg x30M 5

3CDF1/2X5 DXN33021 Cinta Doble Faz 1/2 Pulg x5M 5

3CDF1/2X65 DXN33023 Cinta Doble Faz 1/2 Pulg x65M 5

3CDF1X100 DXN33014 Cinta Doble Faz 1Pulg x100M 11

3CDF1X30 DXN33012 Cinta Doble Faz 1Pulg x30M 5

3CDF1X5 DXN33011 Cinta Doble Faz 1Pulg x5M 5

3CDF1X65 DXN33013 Cinta Doble Faz 1Pulg x65M 5

3CDF3/4X100 DXN33034 Cinta Doble Faz 3/4 Pulg x100M 14

3CDF3/4X30 DXN33032 Cinta Doble Faz 3/4 Pulg x30M 5

3CDF3/4X5 DXN33031 Cinta Doble Faz 3/4 Pulg x5M 5

3CDF3/4X65 DXN33033 Cinta Doble Faz 3/4 Pulg x65M 5

3CDFV1/2X3 DXN33036V Cinta Doble Faz 1/2 Pulg x3M

3CDFV1/2X5 DXN33039V Cinta Doble Faz 1/2 Pulg x5M

3CDFV1X3 DXN33030V Cinta Doble Faz 1 Pulg x3M

3CDFV1X5 DXN33038V Cinta Doble Faz 1 Pulg x5M

3CDFV3/4X3 DXN33037V Cinta Doble Faz 3/4 Pulg x3M

3CDFV3/4X5 DXN33040V Cinta Doble Faz 3/4 Pulg x5M
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Protector 
Organizador 
para Cables 
(Espirales)

•	 Una forma de atar cables manteniendo perfecta flexibilidad.

•	 Facilita la distribución en los paneles de control.

•	 Permiten enrutar cables en cualquier dirección y organizar 
perfectamente los cables (computador, teléfono, fax, escáner, 
calculadora) que llegan al escritorio.

•	 Disponible en color blanco para uso interior hasta 50° C o negro 
para uso a la intemperie.

Disponible en 
colores blanco
gris y negro.

Antes Después
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Nueva Referencia Antigua Referencia Descripción Unidad de empaque

Espiral

3ESBL4104 DXN3400B Espiral BL 4mm(5/32)x10M 2Cables16AWG 5

3ESBL4106 DXN3401B Espiral BL 6mm(1/4)x10M 2-5Cables16AWG 5

3ESBL4106X2 DXN3411B Espiral BL 6mm(1/4)x2M 2-5Cables16AWG 5

3ESBL4106x5 DXN3418B Espiral BL 6mm(1/4)x5M 2-5Cables16AWG 5

3ESBL4106x50 DXN3407B Espiral BL 6mm(1/4)x50M 2-5Cables16AWG 1

3ESBL4109 DXN3402B Espiral BL 9mm(3/8)x10M 3-8Cables16AWG 5

3ESBL4109X2 DXN3412B Espiral BL 9mm(3/8)x2M 3-8Cables16AWG 1

3ESBL4109x5 DXN3419B Espiral BL 9mm(3/8)x5M 3-8Cables16AWG 1

3ESBL4112 DXN3403B Espiral BL 12mm(1/2)x10M 5-24Cables16AW 5

3ESBL4112X2 DXN3413B Espiral BL 12mm(1/2)x2M 5-24Cables16AW 1

3ESBL4112x5 DXN3420B Espiral BL 12mm(1/2)x5M 5-24Cables16AW 1

3ESBL4112x50 DXN3408B Espiral BL 12mm(1/2)x50M 5-24Cables16AW 1

3ESBL4115 DXN3404B Espiral BL 15mm(5/8)x10M 8-32Cables16AW 5

3ESBL4119 DXN3405B Espiral BL 19mm(3/4)x10M 12-40Cable16AWG 4

3ESBL4119X2 DXN3415B Espiral BL 19mm(3/4)x2M 12-40Cable16AWG 1

3ESBL4119x5 DXN3422B Espiral BL 19mm(3/4)x5M 12-40Cable16AWG 1

3ESBL4125 DXN3406B Espiral BL 25mm(1)x10M 24-60Cables16AWG 2

3ESBL4125X2 DXN3416B Espiral BL 25mm(1)x2M 24-60Cables16AWG 1

3ESBL4125x5 DXN3423B Espiral BL 25mm(1)x5M 24-60Cables16AWG 1

3ESBL4125x50 DXN3409B Espiral BL 25mm(1)x50M 24-60Cables16AWG 1

Referencias Espirales

Espirales
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Nueva Referencia Antigua Referencia Descripción Unidad de empaque

Espiral

3ESNE4104 DXN3400N Espiral NE 4mm(5/32)x10M 2Cables16AWG 5

3ESNE4106 DXN3401N Espiral NE 6mm(1/4)x10M 2-5Cables16AWG 5

3ESNE4106X2 DXN3411N Espiral NE 6mm(1/4)x2M 2-5Cables16AWG 1

3ESNE4106x5 DXN3418N Espiral NE 6mm(1/4)x5M 2-5Cables16AWG 1

3ESNE4109 DXN3402N Espiral NE 9mm(3/8)x10M 3-8Cables16AWG 5

3ESNE4109X2 DXN3412N Espiral NE 9mm(3/8)x2M 3-8Cables16AWG 1

3ESNE4109x5 DXN3419N Espiral NE 9mm(3/8)x5M 3-8Cables16AWG 1

3ESNE4112 DXN3403N Espiral NE 12mm(1/2)x10M 5-24Cables16AWG 5

3ESNE4112X2 DXN3413N Espiral NE 12mm(1/2)x2M 5-24Cables16AWG 1

3ESNE4112x5 DXN3420N Espiral NE 12mm(1/2)x5M 5-24Cables16AWG 1

3ESNE4115 DXN3404N Espiral NE 15mm(5/8)x10M 8-32Cables16AWG 5

3ESNE4119 DXN3405N Espiral NE 19mm(3/4)x10M 12-40Cables16-W 4

3ESNE4119X2 DXN3415N Espiral NE 19mm(3/4)x2M 12-40Cables16-W 1

3ESNE4119x5 DXN3422N Espiral NE 19mm(3/4)x5M 12-40Cables16-W 1

3ESNE4125 DXN3406N Espiral NE 25mm(1)x10M 24-60Cables16AWG 2

3ESNE4125X2 DXN3416N Espiral NE 25mm(1)x2M 24-60Cables16AWG 1

3ESNE4125x5 DXN3423N Espiral NE 25mm(1)x5M 24-60Cables16AWG 1

Referencias Espirales

Espirales
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•	 Alto rango de cobertura

•	 Proveen un cierre hermético 
que protege los cables de 
arrastres accidentales, de 
la vibración o de bordes 
cortantes

•	 Manufacturados en nylon 
de alta resistencia

•	 Temperatura de servicio

•	 Grado de protección: IP68

•	 Categoría de impacto 7

•	 Autoextingibles

Prensa Estopa

Schneider Electric reafirma con la Línea Dexson 
su compromiso de ofrecer soluciones innovadoras, 
servicio al cliente de primera clase y una calidad 
excepcional en sus productos.

PG 9 PG 11 PG 13.5 PG 16 PG 21 PG 29



Catálogo de Productos Dexson  |  44schneider-electric.com.co

Nueva Referencia Descripción

DXN35000 Prensa Estopa 7 mm P/Montaje Cables 7 --> 11 mm

DXN35010 Prensa Estopa 9 mm (5/16”) P/Montaje Cables 3 --> 7 mm

DXN35020 Prensa Estopa 11 mm (3/8”) P/Montaje Cables 5 --> 10 mm

DXN35030 Prensa Estopa 13.5 mm (1/2”) P/Montaje Cables 7 --> 11 mm

DXN35050 Prensa Estopa 16 mm (5/8”) P/Montaje Cables 8 --> 12 mm

DXN35060 Prensa Estopa 21 mm (3/4”) P/Montaje Cables 10 --> 13 mm

DXN35070 Prensa Estopa 29 mm (1”) P/Montaje Cables 18 --> 25 mm

Ref
Mounting
Hole A1

A2 B1 C1 C2 C3
Cable
Range

4PE7 12.5 8.0 6.0 8.0 12.8 13.6 3.5 - 6

3PE9 14.3 9.9 7.0 8.1 13.9 15.2 4 - 8

3PE11 18.23 13.2 9.6 8.2 15.4 18.3 5 - 10

3PE13.5 19.9 15.2 11.7 8.9 15.8 18.9 6 - 12

3PE16 22.1 17.2 12.9 8.9 17.3 19.7 10 - 14

4PE21 27.5 22.4 16.5 10.8 18.6 23.9 13 - 18

4PE29 36.2 30.6 23.3 10.9 20.5 27.4 18 - 25

Referencias Prensa Estopa

Dimensiones Prensa Estopa

Prensa Estopa
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5. 
Sistemas de 
Identificación
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Marcadores Tipo Clip

•	 Fabricados en colores para facilitar su lectura (Norma de 
resistores DIN-IEC 10.89).

•	 Su diseño innovador permite que se sujete fijamente al cable sin 
deteriorarlo.

•	 Impresos al calor en bajo relieve lo que asegura una marcación 
indeleble.

•	 Autoextinguible.

•	 Excelente resistencia a los rayos UV, aceites, acidos, álcalis y 
abrasión.

•	 Leyendas disponibles de 0 a 9 y de A a Z y símbolos.

•	 Pueden ser ampliados incluso después de que las terminales 
sean instaladas en los cables.

•	 Cada caja viene provista de un práctico aplicador, el cual agiliza 
la labor del instalador.

Gratis
Aplicador
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Antigua  
Referencia

Nueva  
Referencia

Descripción

Marcadores Tipo Anillo Multi Digitos

Sin Impresión

3AR0AM20SI DXN21R0I0 Marcador para Cable Anillos AR0 Amarillo 20 mm Sin Impresión (22-16AWG)

3AR1AM25SI DXN21R1I0 Marcador para Cable Anillos AR1 Amarillo 25 mm Sin Impresión (20 -10 AWG)

3AR2AM30SI DXN21R2I0 Marcador para Cable Anillos AR2 Amarillo 30 mm Sin Impresión

3AR3AM40SI DXN21R3I0 Marcador para Cable Anillos AR3 Amarillo 40 mm Sin Impresión (4-1/0 AWG)
AR0 Seg 

Especifica
3AR0AM15SE DXN21R0E0 Marcador para Cable Anillos AR0 Amarillo 15 mm S. Especificaciones (22-16AWG)

AR1 Seg 
Especifica

3AR1AM7SE DXN21R1E2 Marcador para Cable Anillos AR1 Amarillo 7 mm S. Especificaciones (20 -10 AWG)

3AR1AM15SE DXN21R1E0 Marcador para Cable Anillos AR1 Amarillo 15 mm S. Especificaciones (20 -10 AWG)

3AR1AM25SE DXN21R1E1 Marcador para Cable Anillos AR1 Amarillo 25 mm S. Especificaciones (20 -10 AWG)

3AR1AM33SE DXN21R1E3 Marcador para Cable Anillos AR1 Amarillo 33 mm S. Especificaciones (20 -10 AWG)

3AR1AM70SE DXN21R1E4 Marcador para Cable Anillos AR1 Amarillo 70 mm S. Especificaciones (20 -10 AWG)

AR2 Seg 
Especifica

3AR2AM10SE DXN21R2E1 Marcador para Cable Anillos AR2 Amarillo 10 mm S. Especificaciones

3AR2AM20SE DXN21R2E0 Marcador para Cable Anillos AR2 Amarillo 20 mm S. Especificaciones

3AR2AM34SE DXN21R2E2 Marcador para Cable Anillos AR2 Amarillo 34 mm S. Especificaciones

3AR2AM50SE DXN21R2E3 Marcador para Cable Anillos AR2 Amarillo 50 mm S. Especificaciones

3AR2BL50SE DXN21R2E7 Marcador para Cable Anillos AR2 Blanco 50 mm S. Especificaciones
AR3 Seg 

Especifica                                         
3AR3AMSE DXN21R3E0 Marcador para Cable Anillos AR3 Amarillo S. Especificaciones (4-1/0 AWG)

Marcadores Tipo Clip

Clip 131

3CL1310 DXN22C10 Marcador para Cable Clip 131 #0 (14-16AWG / F.Optica) 100 Und. x Caja. x Caja. Negro- Letra Bl

3CL1311 DXN22C11 Marcador para Cable Clip 131 #1 (14-16AWG / F.Optica) 100 Und. x Caja. Café - Letra Bl

3CL1312 DXN22C12 Marcador para Cable Clip 131 #2 (14-16AWG / F.Optica) 100 Und. x Caja. Rojo - Letra Bl

3CL1313 DXN22C13 Marcador para Cable Clip 131 #3 (14-16AWG / F.Optica) 100 Und. x Caja. Naranja- Letra Ne

3CL1314 DXN22C14 Marcador para Cable Clip 131 #4 (14-16AWG / F.Optica) 100 Und. x Caja. Amarillo- Letra Ne

3CL1315 DXN22C15 Marcador para Cable Clip 131 #5 (14-16AWG / F.Optica) 100 Und. x Caja. Verde- Letra Ne

3CL1316 DXN22C16 Marcador para Cable Clip 131 #6 (14-16AWG / F.Optica) 100 Und. x Caja. Azúl - Letra Bl

3CL1317 DXN22C17 Marcador para Cable Clip 131 #7 (14-16AWG / F.Optica) 100 Und. x Caja. Violeta - Letra Ne

3CL1318 DXN22C18 Marcador para Cable Clip 131 #8 (14-16AWG / F.Optica) 100 Und. x Caja. Gris- Letra Ne

Tipo Clip

Referencias Sistemas de Identificación
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Antigua  
Referencia

Nueva  
Referencia

Descripción

Clip 131

3CL1319 DXN22C19 Marcador para Cable Clip 131 #9 (14-16AWG / F.Optica) 100 Und. x Caja. Blanco - Letra Ne

3CL13109 DXN22C109 Marcador para Cable Clip 131 #0-9 (14-16AWG / F.Optica) 210 Und Colores

3CL131A DXN22C1A Marcador para Cable Clip 131 A (14-16AWG / F.Optica) 100 Und. x Caja. Amarillo

3CL131Z DXN22C1Z Marcador para Cable Clip 131 Z (14-16AWG / F.Optica) 100 Und. x Caja. Amarillo

3CL131MAS DXN22C1S0 Marcador para Cable Clip 131 Mas (14-16AWG / F.Optica) 100 Und. x Caja. Amarillo

3CL131MENOS DXN22C1S1 Marcador para Cable Clip 131 Menos (14-16AWG / F.Optica) 100 Und. x Caja. Amarillo

3CL131PUNTO DXN2201S2 Marcador para Cable Clip 131 Punto (14-16AWG / F.Optica) 100 Und. x Caja. Amarillo

3CL131SLASH DXN2201S3 Marcador para Cable Clip 131 Slash (14-16AWG / F.Optica) 100 Und. x Caja. Amarillo

3CL131TIERRA DXN22C1S4 Marcador para Cable Clip 131 Tierra (14-16AWG / F.Optica) 100 Und. x Caja. Amarillo

Clip 132

3CL1320 DXN22C20 Marcador para Cable Clip 132 #0 (10-8 AWG / UTP / STP) 100 Und. x Caja. Negro - Letra Bl

3CL1321 DXN22C21 Marcador para Cable Clip 132 #1 (10-8 AWG / UTP / STP) 100 Und. x Caja. Café - Letra Bl

3CL1322 DXN22C22 Marcador para Cable Clip 132 #2 (10-8 AWG / UTP / STP) 100 Und. x Caja. Rojo - Letra Bl

3CL1323 DXN22C23 Marcador para Cable Clip 132 #3 (10-8 AWG / UTP / STP) 100 Und. x Caja. Naranja-Letra Ne

3CL1324 DXN22C24 Marcador para Cable Clip 132 #4 (10-8 AWG / UTP / STP) 100 Und. x Caja. Amarillo-Letra Ne

3CL1325 DXN22C25 Marcador para Cable Clip 132 #5 (10-8 AWG / UTP / STP) 100 Und. x Caja. Verde -Letra Ne

3CL1326 DXN22C26 Marcador para Cable Clip 132 #6 (10-8 AWG / UTP / STP) 100 Und. x Caja. Azúl - Letra Bl

3CL1327 DXN22C27 Marcador para Cable Clip 132 #7 (10-8 AWG / UTP / STP) 100 Und. x Caja. Violeta - Letra Ne

3CL1328 DXN22C28 Marcador para Cable Clip 132 #8 (10-8 AWG / UTP / STP) 100 Und. x Caja. Gris - Letra Ne

3CL1329 DXN22C29 Marcador para Cable Clip 132 #9 (10-8 AWG / UTP / STP) 100 Und. x Caja. Blanco - Letra Ne

3CL13209 DXN22C209 Marcador para Cable Clip 132 #0-9 (10-8 AWG / UTP / STP) 210 Und Colores

3CL132A DXN22C2A Marcador para Cable Clip 132 A (10-8 AWG / UTP / STP) 100 Und. x Caja. Amarillo

3CL132Z DXN22C2Z Marcador para Cable Clip 132 Z (10-8 AWG / UTP / STP) 100 Und. x Caja. Amarillo

3CL132MAS DXN22C2S0 Marcador para Cable Clip 132 Signo Mas (10-8 AWG / UTP / STP) 100 Und. x Caja. Amarillo

3CL132MENOS DXN22C2S1 Marcador para Cable Clip 132 Signo Menos (10-8 AWG / UTP / STP) 100 Und. x Caja. Amarillo

3CL132TIERRA DXN22C2S4 Marcador para Cable Clip 132 Signo Tierra (10-8 AWG / UTP / STP) 100 Und. x Caja. Amarillo

Tipo Clip

Referencias Sistemas de Identificación
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Marcadores Tipo Anillo

•	 El único marcador del mundo que cubre un alto rango de 
identificación de cables (20-10 AWG).

•	 Impresos mediante ink-jet que asegura una identificación 
permanente; no recomendado para aplicaciones en donde estén 
dispuestos directamente a la luz solar. Para esta aplicación utilice 
marcadores tipo anillo impresos con láser. 

•	 Autoextinguibles.

•	 Leyendas disponibles de 0 a 9, de A a Z y símbolos.

•	 Fabricación en PVC flexible de alta duración, en color amarillo 
óptico y leyendas negras para óptima visibilidad.

•	 Recomendados para aplicaciones eléctricas, electrónicas, 
hidráulicas, neumáticas etc.

•	 Fáciles de instalar; la referencia AR 1 se suministra con 
herramienta de aplicación para simplificar y agilizar el proceso de 
identificación del cableado.
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Tipo Anillo con Aplicador

Referencias Sistemas de Identificación

Antigua 
Referencia

Nueva 
Referencia

Descripción

Marcadores Tipo Anillo

AR0

3AR0AM0* (1) DXN21R00 Marcador para Cable Anillos AR0 Amarillo #0 (22-16AWG) 100 Und. x Caja

3AR0AM9* (1) DXN21R09 Marcador para Cable Anillos AR0 Amarillo #9 (22-16AWG) 100 Und. x Caja

3AR0AMA* (1) DXN21R0A Marcador para Cable Anillos AR0 Amarillo A (22-16AWG) 100 Und. x Caja

3AR0AMZ* (1) DXN21R0Z Marcador para Cable Anillos AR0 Amarillo Z (22-16AWG) 100 Und. x Caja

3AR0AMMAS DXN21R0S0 Marcador para Cable Anillos AR0 Amarillo Signo Más (22-16AWG) 100 Und. x Caja

3AR0AMMENOS DXN21R0S1 Marcador para Cable Anillos AR0 Amarillo Signo Menos (22-16AWG) 100 Und. x Caja

3AR0AMPUNTO DXN21R0S2 Marcador para Cable Anillos AR0 Amarillo Signo Punto (22-16AWG) 100 Und. x Caja

3AR0AMSLASH DXN21R0S3 Marcador para Cable Anillos AR0 Amarillo Signo Slash (22-16AWG) 100 Und. x Caja

3AR0AMTIERRA DXN21R0S4 Marcador para Cable Anillos AR0 Amarillo Signo Tierra (22-16AWG) 100 Und. x Caja

AR1

3AR1AM0* (1) DXN21R10 Marcador para Cable Anillos AR1 Amarillo #0 (20-10 AWG / F Optica) 100 Und. x Caja

3AR1AM9* (1) DXN21R19 Marcador para Cable Anillos AR1 Amarillo #9 (20-10 AWG / F Optica) 100 Und. x Caja

3AR1AM09 DXN21R109 Marcador para Cable Anillos AR1 Amarillo #0-9 (20-10 AWG/F Optica) 100 Und. x Caja

3AR1AMA* (1) DXN21R1A Marcador para Cable Anillos AR1 Amarillo A (20-10 AWG / F Optica) 100 Und. x Caja

3AR1AMZ* (1) DXN21R1Z Marcador para Cable Anillos AR1 Amarillo Z (20-10 AWG / F Optica)100 Und. x Caja

3AR1AMLMX DXN21R1MX Marcador para Cable Anillos AR1 Amarillo L.Mix. ABCLRSTXYZ (20 -10 AWG) 100 Und. x Caja

3AR1AMMAS DXN21R1S0 Marcador para Cable Anillos AR1 Amarillo Más (20-10 AWG/F Optica) 100 Und. x Caja

3AR1AMMENOS DXN21R1S1 Marcador para Cable Anillos AR1 Amarillo Menos (20-10 AWG/F Opt ) 100 Und. x Caja

3AR1AMPUNTO DXN21R1S2 Marcador para Cable Anillos AR1 Amarillo Punto (20-10 AWG/F Opt )100 Und. x Caja

3AR1AMSLASH DXN21R1S3 Marcador para Cable Anillos AR1 Amarillo Slash (20-10 AWG/F Opt ) 100 Und. x Caja

3AR1AMTIERRA DXN21R1S4 Marcador para Cable Anillos AR1 Amarillo Tierra (20-10 AWG/F Opt ) 100 Und. x Caja

AR2

3AR2AM0* (1) DXN21R20 Marcador para Cable Anillos AR2 Amarillo #0 (12-6 AWG / UTP) 100 Und. x Caja

3AR2AM9* (1) DXN21R29 Marcador para Cable Anillos AR2 Amarillo #9 (12-6 AWG / UTP) 100 Und. x Caja

3AR2AM09 DXN21R209 Marcador para Cable Anillos AR2 Amarillo #0-9 (12-6 AWG / UTP) 100 Und. x Caja

3AR2AMA* (1) DXN21R2A Marcador para Cable Anillos AR2 Amarillo A (12-6 AWG / UTP) 100 Und. x Caja

3AR2AMZ* (1) DXN21R2Z Marcador para Cable Anillos AR2 Amarillo Z (12-6 AWG / UTP) 100 Und. x Caja

3AR2AMMAS DXN21R2S0 Marcador para Cable Anillos AR2 Amarillo Más (12-6 AWG / UTP) 100 Und. x Caja

3AR2AMMENOS DXN21R2S1 Marcador para Cable Anillos AR2 Amarillo Menos (12-6 AWG / UTP) 100 Und. x Caja

3AR2AMPUNTO DXN21R2S2 Marcador para Cable Anillos AR2 Amarillo Punto (12-6 AWG / UTP) 100 Und. x Caja

3AR2AMSLASH DXN21R2S3 Marcador para Cable Anillos AR2 Amarillo Slash (12-6 AWG / UTP) 100 Und. x Caja

3AR2AMTIERRA DXN21R2S4 Marcador para Cable Anillos AR2 Amarillo Tierra (12-6 AWG / UTP) 100 Und. x Caja
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Antigua 
Referencia

Nueva 
Referencia

Descripción

Marcadores Tipo Anillo

AR2 Grande

3AR2GAM0* (1) DXN21R40 Marcador para Cable Anillos AR2 Grande Amarillo #0 (8-4AWG/UTP6) 100 Und. x Caja

3AR2GAM9* (1) DXN21R49 Marcador para Cable Anillos AR2 Grande Amarillo #9 (8-4AWG/UTP6) 100 Und. x Caja

3AR2GAMA* (1) DXN21R4A Marcador para Cable Anillos AR2 Grande Amarillo A (8-4AWG/UTP6) 100 Und. x Caja

3AR2GAMZ* (1) DXN21R4Z Marcador para Cable Anillos AR2 Grande Amarillo Z (8-4AWG/UTP6) 100 Und. x Caja

3AR2GAMMAS DXN21R4S0 Marcador para Cable Anillos AR2 Grande Amarillo Más (8-4AWG/UTP6) 100 Und. x Caja

3AR2GAMMENOS DXN21R4S1 Marcador para Cable Anillos AR2 Grande Amarillo Menos (8-4AWG/UTP6) 100 Und. x Caja

3AR2GAMPUNTO DXN21R4S2 Marcador para Cable Anillos AR2 Grande Amarillo Punto (8-4AWG/UTP6) 100 Und. x Caja

3AR2GAMSLASH DXN21R4S3 Marcador para Cable Anillos AR2 Grande Amarillo Slash (8-4AWG/UTP6) 100 Und. x Caja

3AR2GAMTIERRA DXN21R4S4 Marcador para Cable Anillos AR2 Grande Amarillo Tierra (8-4AWG/UTP6) 100 Und. x Caja

AR3

3AR3AM0* (1) DXN21R30 Marcador para Cable Anillos AR3 Amarillo #0 (4-1/0 AWG) 100 Und. x Caja

3AR3AM9* (1) DXN21R39 Marcador para Cable Anillos AR3 Amarillo #9 (4-1/0 AWG) 100 Und. x Caja

3AR3AM09 DXN21R309 Marcador para Cable Anillos AR3 Amarillo #0-9 10 C/U (4-1/0 AWG)  100 Und. x Caja

3AR3AMA* (1) DXN21R3A Marcador para Cable Anillos AR3 Amarillo A (4-1/0 AWG) 100 Und. x Caja

3AR3AMZ* (1) DXN21R3Z Marcador para Cable Anillos AR3 Amarillo Z (4-1/0 AWG) 100 Und. x Caja

3AR3AMMAS DXN21R3S0 Marcador para Cable Anillos AR3 Amarillo Más (4-1/0 AWG) 100 Und. x Caja

3AR3AMMENOS DXN21R3S1 Marcador para Cable Anillos AR3 Amarillo Menos (4-1/0 AWG) 100 Und. x Caja

3AR3AMPUNTO DXN21R3S2 Marcador para Cable Anillos AR3 Amarillo Punto (4-1/0 AWG) 100 Und. x Caja

3AR3AMSLASH DXN21R3S3 Marcador para Cable Anillos AR3 Amarillo Slash (4-1/0 AWG) 100 Und. x Caja

3AR3AMTIERRA DXN21R3S4 Marcador para Cable Anillos AR3 Amarillo Tierra (4-1/0 AWG) 100 Und. x Caja

ART

3ARTAM0 DXN21RT0 Marcador para Cable Anillos ART Amarillo #0 (28-22 AWG) 100 Und. x Caja

3ARTAM9 DXN21RT9 Marcador para Cable Anillos ART Amarillo #9 (28-22 AWG) 100 Und. x Caja

3ARTAMA DXN21RTA Marcador para Cable Anillos ART Amarillo A (28-22 AWG) 100 Und. x Caja

3ARTAMZ DXN21RTZ Marcador para Cable Anillos ART Amarillo Z (28-22 AWG) 100 Und. x Caja

3ARTAMMAS DXN21RTS0 Marcador para Cable Anillos ART Amarillo Más (28-22 AWG) 100 Und. x Caja

3ARTAMMENOS DXN21RTS1 Marcador para Cable Anillos ART Amarillo Menos (28-22 AWG) 100 Und. x Caja

3ARTAMPUNTO DXN21RTS2 Marcador para Cable Anillos ART Amarillo Punto (28-22 AWG) 100 Und. x Caja

3ARTAMSLASH DXN21RTS3 Marcador para Cable Anillos ART Amarillo Slash (28-22 AWG) 100 Und. x Caja

3ARTAMTIERRA DXN21RTS4 Marcador para Cable Anillos ART Amarillo Tierra (28-22 AWG) 100 Und. x Caja

Tipo Anillo

Referencias Sistemas de Identificación



•	 Permiten identificar cables o 
tubos de diámetros grandes 
o pequeños, simplemente 
fijando el marcador con 
cintas de amarre.

•	 Disponibles en colores 
(amarillo, verde, azul y rojo) 
para identificar distintos 
circuitos.

•	 Excelente legibilidad.

La línea Dexson se presenta como la mejor 
alternativa en sistemas de identificación para sus 
pequeños y grandes proyectos. 
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Marcadores para 
Multiconductores
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Antigua  
Referencia

Nueva  
Referencia

Descripción

Marcadores para Multiconductores

Marcadores para 
Multiconductores

3MAMCAM10SI DXN2601I Marcador para Multiconductores Amarillo Sin Impresión

3MAMCAZ10SI DXN2602I Marcador para Multiconductores Azul Sin Impresión

3MAMCBL10SI DXN2605I Marcador para Multiconductores Blanco Sin Impresión

3MAMCRO10SI DXN2603I Marcador para Multiconductores Rojo Sin Impresión

3MAMCVE10SI DXN2604I Marcador para Multiconductores Verde Sin Impresión

3MAMCAM10SE DXN2601E Marcador para Multiconductores Amarillo S. Especificaciones

3MAMCAZ10SE DXN2602E Marcador para Multiconductores Azul S. Especificaciones

3MAMCBL10SE DXN2604E Marcador para Multiconductores Blanco S. Especificaciones

3MAMCRO10SE DXN2603E Marcador para Multiconductores Rojo S. Especificaciones

3MAMCVE10SE DXN2605E Marcador para Multiconductores Verde S. Especificaciones

Portamarcadores

3MAPC20 DXN26000 Portamarcador tipo Capsula 20 mm

3MAPC50 DXN26010 Portamarcador tipo Capsula 50 mm

3MAPMNE7 DXN26020 Portamarcador Negro (admite 10 Dígitos)

3MAPMNE7CFSE DXN26030 Portamarcador Negro Con Funda S. Espec.

Multiconductores

Referencias Sistemas de Identificación



•	 El usuario esta en libertad de realizar su propio texto, ya que el 
sistema de autocomposición mediante los marcadores ovalados lo 
permite. 

•	 Disponibles en números del 0 al 9, letras de la A a la Z y símbolos.

•	 Autoextinguibles e indeformables.

•	 Disponibles en 2 tamaños (9 y 16 dígitos) y en 2 versiones:

•	 Para uso interior: impresos 
con ink-jet, indelebles. 
Recomendados para usos 
en tableros de control, cajas 
de conexión maquinaria, 
redes interiores, etc.

•	 Para uso exterior: impresos 
en bajo relieve con láser o 
estampados al calor 100%.
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Portamarcadores y 
Marcadores Ovalados


